
                                                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ    9  της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση  143 /2005 

Σ
 το Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 6η   Ιουνίου  του έτους 2005 και ώρα 20.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την 
υπ αρ 2726 /31-5-2005 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό 
σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 108 Π/Δ 410/95) και στο οποίο περιέχονται τα 
παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ      ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΠΛΑΤΑΝΙΑ  ΓΙΑ  ΤΑ  ΚΕΠ.-

Η ΣΎΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ
                                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ  (ΔΗΜΑΡΧΟΣ)

2. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ     

3. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜ.                     

4. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ       

5. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ                              

6. ΚΑΤΆΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΉ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΆΟΥ                    

7. ΚΟΚΟΛΆΚΗΣ ΜΑΝΟΎΣΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΉΛ     

8. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ                        

9. ΜΑΛΑΜΆΣ ΣΤΥΛΙΑΝΌΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΊΟΥ                   

10. ΠΡΕΚΑΤΣΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ  

11. ΠΕΤΡΑΝΤΩΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

12. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ

13. ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜ.

14. ΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

15. ΤΕΡΕΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ



16. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ

17. ΜΑΝΑΡΩΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

18. ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

19. ΤΣΙΒΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ

20. ΣΑΡΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

21. ΠΕΡΒΟΛΙΑΝΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ

 

                                                      

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα 

1. ΦΡΑΓΚΕΔΑΚΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
2. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ
3. ΤΣΙΒΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
4. ΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

       Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου μας ΠΑΤΡΟΥΔΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
για την τήρηση των πρακτικών.

Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 95 του Π.Δ.410/95, ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ κήρυξε την έναρξη
της συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

ΘΕΜΑ  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ  ΓΙΑ  ΤΑ  ΚΕΠ.-

Εισηγούμενος   επί  του  θέματος  ο  Πρόεδρος  έθεσε  υπόψη  του  Δημοτικού

Συμβουλίου  εισήγηση του  Δημάρχου  που  συνέταξε  μαζί  με  υπαλλήλους  του

αρμόδιου γραφείου του Δήμου μας με την οποία:

Γίνεται γνωστό ότι το Δημοτικό Συμβούλιο μας με την αριθμ.56/1999 ενέκρινε

τον  Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας [Ο.Ε.Υ.] του Δήμου Πλατανιά και ο

οποίος εγκρίθηκε με την 5610/1999 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1472 Τεύχος

Β΄. /20-7-1999.

Με  την  πάροδο  του  χρόνου  όμως  και  με  δεδομένο  ότι:  α]  συνεχώς

μεταβιβάζονται νέες αρμοδιότητες στους ΟΤΑ, β] υπάρχει ραγδαία οικιστική

και πληθυσμιακή ανάπτυξη στον Δήμο μας με συνέπεια την αύξηση του φόρτου



εργασίας  και  εξειδίκευσης  των  αντικειμένων  παροχής  υπηρεσιών,  γ]

τροποποιείται  η  νομοθεσία  και  προτείνεται  η  προσθήκη  ή  αντικατάσταση

θέσεων, κρίνεται ότι, πρέπει να αναπροσαρμόσουμε τον ισχύοντα ΟΕΥ κατά το

μέρος  που αφορά τις  θέσεις  [με  ανάλογη αναφορά στο αντικείμενο  εκάστης

θέσης] και στα συναφή θέματα [επιλογή προϊσταμένων κλπ].

Με  τις  διατάξεις  των  παρ.  1,2,3  και  4  του  άρθρου  1188/81.  όπως  αυτές

τροποποιήθηκαν  και  ισχύουν,  για  την  τροποποίηση  των  ΟΕΥ  των  ΟΤΑ

απαιτείται   απόφαση  του  Δ.Σ.,  γνώμη  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  και

έκδοση αντίστοιχης πράξης από το Γ.Γ. της Περιφέρειας, η οποία δημοσιεύεται

στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Ειδικότερα η σύσταση θέσεων προσωπικού με τους οργανισμούς εσωτερικής

υπηρεσίας των ΟΤΑ γίνεται μετά από εκτίμηση των υπηρεσιακών αναγκών και

με την προϋπόθεση ότι για την σύσταση κάθε νέας τακτικής θέσης θα πρέπει ο

μέσος όρος των τακτικών εσόδων των δύο τελευταίων χρόνων κάθε ΟΤΑ να

είναι διπλάσιος του ποσού στο οποίο ανέρχεται η ετήσια δαπάνη του βασικού

μισθού  μετά  των  αυξήσεων  του  καταλυτικού  μισθολογικού  κλιμακίου  των

προτεινομένων θέσεων, πολλαπλασιαζόμενης της δαπάνης αυτής επί δύο [2].

Τροποποίηση  των  ΟΕΥ  των  ΟΤΑ  γίνεται  με  την  ανωτέρω  διαδικασία,  με

επιφύλαξη  των  διατάξεων  των  άρθρων  317,318  και  320,  δεν  επιτρέπεται  η

τροποποίηση  των  Οργανισμών  κατά  το  τελευταίο  έτος  της  Δημοτικής  ή

Κοινοτικής περιόδου.

Στον Πρ/σμό του Δήμου μας υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στον αντίστοιχο

Κ.Α. 10-6011  για την κάλυψη της μισθοδοσίας του υπηρετούντος προσωπικού.

Η μελλοντική επιβάρυνση του Πρ/σμού του Δήμου από την απόφαση αυτή δεν

θα είναι επιβαρυντική διότι το χρηματικό ποσό που υπάρχει στον παραπάνω

Κ.Α.  επαρκεί  και  για  την  μισθοδοσία   στους  νέους  υπαλλήλους  που  θα

προσληφθούν, και επί πλέον η δαπάνη αυτή θα επιβαρύνει τον τακτικό Πρ/σμό.

Τίθενται επίσης υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου:



Α] Η αριθμ. Δ/ΠΠ/Φ.ΕΠ.12/8989/9.2.2004 Εγκύκλιος της Γεν. Γραμμ. Δημόσιας

Δ/σης  του  ΥΠΕΣΔΔΑ,  σύμφωνα  με  την   οποία  [κατά  τα  οριζόμενα  στις

διατάξεις  της  παρ.  8  του  αρθ.  34  του  Ν.  2725/1999  και  της  κανονιστικής

απόφασης αριθ.  2776/26.11.1999 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με

τις  αριθμ.  30952/31.12.1999  και  22908/29.8.2000,  αθλητές  που  σημειώνουν

εξαιρετικές  αγωνιστικές  διακρίσεις  σε  ατομικά  ή  ομαδικά  αθλήματα,

διορίζονται  κατά  παρέκκλιση  των   ισχυουσών  διατάξεων,  σε  κενές  θέσεις

φορέων  του  Δημοσίου  και  ευρύτερου  Δημοσίου  τομέα  που  υπάγονται  στις

διατάξεις του αρθ. 1 του Ν. 2527/1997.

Σύμφωνα επίσης με την ως άνω εγκύκλιο με την παρ. 1 του αρθ. 4 του ΠΔ

50/2001,  όπως  τροποποιήθηκε  από  το  αρθ.  Μόνο  του  ΠΔ 347/2003,  προσόν

διορισμού  στον  εισαγωγικό  βαθμό  για  τον  Κλάδο  ΠΕ  Διοικητικού-

Οικονομικού,  ορίζεται  πτυχίο  ή  δίπλωμα  οποιουδήποτε  ΑΕΙ  της  ημεδαπής,

κατά συνέπεια οι κάτοχοι πτυχίου Τ.Ε.Φ.Α.Α. είναι δυνατόν να διοριστούν είτε

στον Κλάδο Φυσικής Αγωγής. Είτε στον Κλάδο ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

Παρακάτω  παρατίθεται  πίνακας  με  τους  Κλάδους,  τις  ειδικότητες,  τις

οργανικές και τις κατειλημμένες θέσεις και τις προτεινόμενες νέες θέσεις και

παρακαλείται  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να  εγκρίνει  την  προτεινόμενη

τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου Πλατανιά.

Με την 131/2004 απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου έγινε  η υποβολή

προτάσεων για την σύσταση και την πλήρωση θέσεων μόνιμου προσωπικού για

τα ΚΕΠ.

Το ΥΠΕΣΔΔΑ με το 237/387/ΟΔΕ-ΚΕΠ/5-7-2004 έγγραφο του που αναφέρεται

στην υποβολή προτάσεων για την σύσταση και την πλήρωση θέσεων μόνιμου

προσωπικού στα ΚΕΠ, και που η προβλεπόμενη  προθεσμία είχε παραταθεί έως

20-7-2004  προκειμένου  οι  ΟΤΑ  να  διατυπώσουν  την  γνώμη  τους  για  το

συγκεκριμένο θέμα.



Επίσης όπως αναφέρει  το συγκεκριμένο έγγραφο του ΥΠΕΣΔΔΑ η δαπάνη που

θα  προκύψει  από  την  σύσταση  και  την  πλήρωση  των  υπόψη  θέσεων  θα

καλυφθεί εξ ολοκλήρου από τον τακτικό Πρ/σμό.

Με  την  απόφαση  μας  αυτή  131/2004  είχαμε  ζητήσει  την  σύσταση  και  την

πλήρωση  4  τεσσάρων  θέσεων  προσωπικού  του  κλάδου  διεκπεραίωσης

υποθέσεων πολιτών των ΚΕΠ.

Οι θέσεις αυτές ήτοι 2 θέσεις ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού- 1 μία θέση ΠΕ

Μηχανικών και 1 μία θέση ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού.

Παρακάτω  παρατίθεται  πίνακας  με  τους  Κλάδους,  τις  ειδικότητες,  τις

οργανικές και τις κατειλημμένες θέσεις και τις προτεινόμενες νέες θέσεις και

παρακαλείται  το  Δ.Σ.  να  εγκρίνει  την  προτεινόμενη  τροπ/ση  του  ΟΕΥ  του

Δήμου Πλατανιά.
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Το Δημ. Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του  Προέδρου  και αφού  

συζήτησε το θέμα διαλογικά  κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά.

                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)Προσθέτουμε στο άρθρο 1 παρ.6 τμήμα Κ.Ε.Π.

Β)Μετά το άρθρο 5 προσθέτουμε  άρθρο 6 αρμοδιότητες τμήματος Εξυπηρέτησης 
Πολιτών.

                        ΤΜΗΜΑ  ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ  ΠΟΛΙΤΩΝ

Το Τμήμα έχει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

Ενημερώνει και πληροφορεί τους πολίτες για τις ενέργειες που απαιτούνται για τη 

διεκπεραίωση διοικητικών υποθέσεων.



Παραλαμβάνει αιτήσεις πολιτών, για τη διεκπεραίωση υποθέσεων τους από τις 

υπηρεσίες του Δημοσίου, τα στοιχεία των οποίων καταχωρεί σε ειδικό 

πρωτόκολλο, διαθέτει για διευκόλυνση τους [έντυπα αιτήσεων [κατά το άρθρο 3 

παρ. 3 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας Ν. 2690/1999.

Ελέγχει την πληρότητα των αιτήσεων των πολιτών και σε περίπτωση που για τη 

διεκπεραίωση της υπόθεσης απαιτούνται δικαιολογητικά που δεν υποβάλλονται 

μαζί με την αίτηση, το ΚΕΠ τα αναζητά και τα παραλαμβάνει με οποιονδήποτε 

τρόπο από τις αρμόδιες υπηρεσίες, μετά από σχετική εξουσιοδότηση των πολιτών.

Διαβιβάζει πλήρεις τους φακέλους των υποθέσεων των πολιτών, στην αρμόδια για 

τη διεκπεραίωση τους υπηρεσία, με οποιοδήποτε πρόσφορο τρόπο. Το τελικό 

έγγραφο  αποστέλλεται από την αρμόδια υπηρεσία και πάλι στο ΚΕΠ [υποβολής 

της αρχικής αίτησης] από το οποίο το παραλαμβάνει ο πολίτης ή του αποστέλλεται

από το ΚΕΠ στη Δ/νση που έχει δηλωθεί με συστημένη επιστολή και με 

αντικαταβολή.

Επίσης  παρέχει και τις εξής υπηρεσίες: Επικύρωση διοικητικών εγγράφων, 

θεώρηση γνησίου υπογραφής, χορήγηση παραβόλων και υπεύθυνων δηλώσεων, 

χορήγηση του αποδεικτικού φορολογικής ενημερότητας μέσω ηλεκτρονικής 

διασύνδεσης με το σύστημα ΤΑΞΙS

Στο τμήμα αυτό επίσης αποστέλλεται από τα άλλα ΚΕΠ αιτήσεις πολιτών η 

διεκπεραίωση των οποίων  εμπίπτει στις αρμοδιότητες του Δήμου. Το Τμήμα 

προωθεί τα αιτήματα στις αρμόδιες για τη διεκπεραίωση τους υπηρεσίες, 

παρακολουθεί με τη βοήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, τη διαδικασία 

διεκπεραίωσης και την τήρηση των νόμιμων χρονικών προθεσμιών, παραλαμβάνει

το σχετικό έγγραφο και το αποστέλλει στο ΚΕΠ της αρχικής υποβολής, της 

αίτησης. Επίσης το Τμήμα τηρεί τα σχετικά με τη διακίνηση των ανωτέρω 

αναφερόμενων αιτήσεων πολιτών στατιστικά στοιχεία, υποδέχεται και 



διαχειρίζεται τα παράπονα και τις προτάσεις των πολιτών για βελτιώσεις των 

διοικητικών διαδικασιών.

Αναριθμούνται τα άρθρα 6 έως 14 σε 7 έως 15.

Τροποποιούμε το άρθρο 11 και προσθέτουμε τις παρακάτω θέσεις:

Τρεις (3) θέσεις  Κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης ΠΕ Διοικητικού  
Οικονομικού ήτοι σύνολο της Κατηγορίας ΠΕ 10.- 

Στην Κατηγορία ΤΕ προστίθεται μία (1) θέση ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού της 
Κατηγορίας ΤΕ 17.-

Γ)Συμπληρώνουμε  στο άρθρο 12(άρθρο 13 μετά την τροποποίηση)

 ΤΜΗΜΑ ΕΞΥΠ. ΠΟΛΙΤΩΝ

                                                 ΠΕ Διοικητικού

ή ελλείψει αυτών ΤΕ Διοικητικού

ή ελλείψει αυτών      ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

   

Η Παραπάνω τροποποίηση είναι πρόταση του Δημάρχου και τάσσονται υπέρ  όλοι 
οι παρόντες [11] της πλειοψηφίας.

Η πρόταση της μειοψηφίας όλοι οι παρόντες δηλ. οι Τσαγκαράκης Γ.- Σαρρής 
Αντ.- Μαλαμάς Στ.- Κατάκη Στ.- Κοκολάκης Μ. και Μαναρώλης Ι. πρότειναν τα 
εξής  για τα ΚΕΠ:

Μία [1] θέση ΠΕ1 Οικονομολόγος

Μία [1] θέση ΠΕ2 Διοίκηση Επιχ/σεων

Μία [1] θέση ΠΕ 11 Πληροφορικής

Μία [1] θέση ΤΕ Πληροφορικής

Διότι  αυτές οι ειδικότητες εξυπηρετούν καλύτερα τον πολίτη.

Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.-



 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.        Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟY            ΤΑ ΜΕΛΗ 

       Τ.Υ.                                                      Τ.Υ.                                                                   ΤΥ

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
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